



”

الان حدود ۱۰۰ نفر پرسنل داریم که بیش از یک چهارم آنها افرادی با تحصیلات تکمیلی (ارشد و دکترا) هستند و در واقع بخش تحقیق و توسعه و علمی ما را تشکیل می دهند. تعداد زیادی تکنیسین و نیروی کارگری و تدارکات داریم. آن ابتداء اصلا فضای اداری هم نداشتیم و من استاد هم یک میز و صندلی معمولی از خودم نداشتم. اما الان یک ساختمان دو طبقه داریم که دفتر مدیریتیش جداست و آزمایشگاه هم دارد



درختی که به بار نشست

آن ابتدا که شرکت پا گرفت، فقط من و دکتر افتداری و یک کارگر گلخانه بودیم. همکاری مان با دانشجویان در قالب تز و پایان نامه دانشجویی بود و بعد از اینکه درسشان تمام می شد و رضایت داشتیم از کارشان، استخدام شرکت می شدند. این نیروها سال ۹۳ و ۹۴، با افزایش طرح های تحقیقاتی و اجرایی، کم کم وارد شرکت شدند. از سال ۹۸ و ۹۹ هم که دیگر وضعیت رو به رشد شرکت تثبیت شد، چارت سازمانی و منابع انسانی ما هم وضعیت بهتری به خودش گرفت. الان حدود ۱۰۰ نفر پرسنل داریم که بیش از یک چهارم آنها افرادی با تحصیلات تکمیلی (ارشد و دکترا) هستند و در واقع بخش تحقیق و توسعه و علمی ما را تشکیل می دهند. تعداد زیادی تکنیسین و نیروی کارگری و تدارکات داریم. آن ابتداء اصلا فضای اداری هم نداشتیم و من استاد هم یک میز و صندلی معمولی از خودم نداشتم. اما الان یک ساختمان دو طبقه داریم که دفتر مدیریتیش جداست و آزمایشگاه هم دارد. سال ۹۷ که بذر هیبرید خیار شرکت بانام سبا بازار خودش را پیدا کرد، دیدیم که زیرساخت گلخانه ای مان خیلی کم است

ایران هم بحث های مربوط به حقوق مالکیت فکری و معنوی قوی نیست و نمی توان این موارد را ثابت کرد و این افراد را بازخواست کرد. از سوی دیگر هم، حس اینکه می توانی کمک کنی تا افراد تحصیل کرده دیگری هم به شغل مناسبی مشغول شوند، احساس بسیار خوبی دارد.

یک مشکل دیگر ما هم تحقیقاتی بودن گلخانه ها است؛ یعنی از دست دادن محصولات یک دوره از کشت مان، به معنی به هم خوردن روند تحقیقات است. در واقع از دست دادن نتایج یک دوره ۶ بیا یک ساله از کار، ضررش برای ما بیشتر از هزینه های مالی محصول از بین رفته است. مثلا با اینکه کنار مزرعه تحقیقاتی دانشگاه دیوار دارد، گاهی می آمدند هندوانه و خربزه های مان را می دزدیدند؛ مجبور می شدیم که نگهبان شب بگذاریم تا با چراغ قوه بچرخد یا پروژکتور روشن کنیم تا محوطه روشن شود و احتمال دزدی کمتر شود. یکی، دو بار هم گله گوسفند به مزرعه مان حمله کرد و حسایی با بوته های خیار و گوجه ما از خودش پذیرایی کردند. زمانی هم که به دلیل کمبود آب، آبرسانی به مزرعه ها قطع می شود، هر چقدر می گوییم که گلخانه ها و مزارع ما تحقیقاتی هستند، کسی باور نمی کند.